cassa, dello stato di previsione del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – anno finanziario 2025 per il 
capitolo 3539 PG 01; 

D E C R E T A 

Articolo 1 

1. Per quanto richiamato in premessa, è ripartita, con gli stessi criteri della Tabella 1.1 e 2.1 del decreto 
interministeriale del 2 aprile 2025, la somma complessiva di euro 50.907,00 
(cinquantamilanovecentosette/00) in favore delle regioni, riguardante le riassegnazioni al FNPS delle somme 
relative al periodo 1° luglio - 31 ottobre 2024 (IV e V bimestre 2024), come da seguente tabella di riparto: 

Regione Quota (%) Col. (A) Importo 

Abruzzo 2,49 1.267,58 €

[...]

Umbria 1,67 850,15 € 

Valle d'Aosta 0,29 147,63 € 

Veneto 7,40 3.767,12 € 

TOTALE 100,00 50.907,00€ 

Articolo 2 

1. È autorizzato il trasferimento, ad impegno contemporaneo, in conto residui di lettera F – esercizio di 
provenienza 2024, della somma di euro di 50.907,00 (cinquantamilanovecentosette/00) in favore delle 
Regioni, secondo il seguente riparto: 

Regione Quota (%) Col. (A) Importo (euro) 

Abruzzo 2,49 1.267,58 

Basilicata 1,25 636,34 

Calabria 4,18 2.127,91 

Campania 10,15 5.167,06 

Emilia-Romagna 7,20 3.665,30 

Friuli-Venezia Giulia 2,23 1.135,23